粤财农〔2018〕166 号

省教育厅、省科技厅、省林业厅，国家林业局桉树研究开发中心：

根据《财政部关于下达 2018 年林业改革发展资金预算的通

知》（财农〔2018〕54 号）及《广东省林业厅关于报送 2018 年

中央林业改革发展资金分配方案（第二批）及任务清单的函》（粤

林函〔2018〕447 号），经研究，现将 2018 年第二批中央林业改

革发展资金安排给你们（具体项目、金额详见附件），并将有关

事项通知如下：

一、此项资金实行国库集中支付，各有关部门应抓紧将资金

安排到具体项目，切实加快预算执行，并加强资金监管，不得挤

占、截留或挪用，确保专款专用。年终请按要求统一编列决算。

二、此项资金 2018 年支出功能分类科目列支情况如下：林

广东省财政厅文件

- 1 -

业有害生物防治补助、森林航空消防补助列“2130234 林业防灾

减灾”，造林补助、森林抚育补助列“2130205 森林培育”，森林

公安补助列“2130213 林业执法与监督”，林业国家级自然保护

区补助列“2130210 林业自然保护区”，林木良种培育补助、林

业科技推广示范补助列“2130206 林业技术推广”，国有天然商

品林管护补助“2110501 森林管护”。省直部门政府预算经济分

类科目列“机关商品和服务支出-其他商品和服务支出（50299）”，

部门预算经济分类科目列“商品和服务支出-其他商品和服务支

出（30299）”。

三、本次下达的任务清单为 2018 年全年度中央林业改革发

展资金区域绩效目标中的数量指标，请各有关单位统筹粤财农

〔2018〕24 号文第一批下达资金，加强财政资金绩效管理，确

保年度绩效目标如期实现。绩效目标中涉及质量指标、时效指标、

成本指标、效益指标、满意度指标等，按照《财政部关于下达

2018 年林业改革发展资金预算的通知》（财农〔2018〕54 号）中

的标准执行。

附件：2018 年第二批中央林业改革发展资金（省级单位）

安排表

广东省财政厅

2018 年 7 月 30 日

- 2 -

附件

单位：万元、万亩、万株、个、小时

序号 地区
资金安排
（万元）

任务清单（任务清单为2018年全年度中央林业改革发展资金区域绩效目标中的数量指标，其中第一批资金已以粤财农〔2018〕24号文下达。）

非天保工程
区国有天然
商品林管护
面积
（万亩）

国有国家
级公益林
管护面积
（万亩）

集体和个
人所有国
有国家级
公益林管
护面积
（万亩）

国家重点林木
良种基地和国
家林木种质资
源库实施管护
面积

（万亩）

林木良种
培育数量
（万株）

造林面积
（万亩）

其中：迹地
更新和低效
林改造面积
（万亩）

森林抚育
面积

（万亩）

其中：森
林质量精
准提升任
务面积
（万亩）

森林公安对林区保
持社会治安稳定作
用是否明显

国家湿地
公园湿地
保护与恢
复数量
（个）

林业国家
级自然保
护区补助
数量
（个）

林业国家级自
然保护区补助
建设内容

林业有
害生物
防治面
积
（万
亩）

完成航
空护林
任务飞
行时间
（小
时）

林业科技推
广示范补助
单位

林业科
技推广
示范补
助项目
个数

林业科技推广示范补
助项目名称

林业贷款贴
息贷款额
（万元）

省级小计 2807.295 1.698 103.09 8.39 0.08 185 0.8 0.725 10.2 5 650 8

一 省林业厅 2022.295 1.698 103.09 8.39 0.04 0.8 0.725 10.2 5 650 1

1 省乳阳林业局 129.22 0.123 26.73 4.25 4

2 省龙眼洞林场 40 1.29 0.04

3 省乐昌林场 54.52 0.152 2.44 0.75 0.2 0.2 1

4 省连山林场 77.495 0.376 9.38 0.24 0.17 0.095 1.5

5 省东江林场 27.71 0.529 5.78 1.07 0.7

6 省九连山林场 34.4 0.239 3.58 0.68 1

7 省天井山林场 111.86 0.27 26.04 0.73 0.43 0.43 2

8 省樟木头林场 4.64 0.01

9 省沙头角林场 0.73

10 省西江林业局 0.09 0.009 22.48 0.66

11
广东省森林公安
局

67
森林公安对林区
保持社会治安稳
定作用明显

12
广东省航空护林
站（广东省林火
卫星监测中心）

740 650

13
省森林资源保育
中心

40

14
广东省车八岭国
家级自然保护区
管理局

200 1

开展生物多样
性监测体系建
设，聘用临时
管护人员等。

15
广东省象头山国
家级自然保护区
管理局

200 1
生态径续建项
目，聘用临时
管护人员等。

-

3

-

序号 地区
资金安排
（万元）

任务清单（任务清单为2018年全年度中央林业改革发展资金区域绩效目标中的数量指标，其中第一批资金已以粤财农〔2018〕24号文下达。）

非天保工程
区国有天然
商品林管护
面积
（万亩）

国有国家
级公益林
管护面积
（万亩）

集体和个
人所有国
有国家级
公益林管
护面积
（万亩）

国家重点林木
良种基地和国
家林木种质资
源库实施管护
面积

（万亩）

林木良种
培育数量
（万株）

造林面积
（万亩）

其中：迹地
更新和低效
林改造面积
（万亩）

森林抚育
面积

（万亩）

其中：森
林质量精
准提升任
务面积
（万亩）

森林公安对林区保
持社会治安稳定作
用是否明显

国家湿地
公园湿地
保护与恢
复数量
（个）

林业国家
级自然保
护区补助
数量
（个）

林业国家级自
然保护区补助
建设内容

林业有
害生物
防治面
积
（万
亩）

完成航
空护林
任务飞
行时间
（小
时）

林业科技推
广示范补助
单位

林业科
技推广
示范补
助项目
个数

林业科技推广示范补
助项目名称

林业贷款贴
息贷款额
（万元）

16
广东省南岭国家
级自然保护区管
理局

80 1

修复野生动物
通道项目，聘
用临时管护人

员等。

17
广东省石门台国
家级自然保护区
管理局

80 1

自然保护区水
资源调查和监
测项目，聘用
临时管护人员

等。

18
广东省湛江红树
林国家级自然保
护区管理局

40 1

树立宣传牌、
标示牌等，聘
用临时管护人

员等。

19
广东生态工程职
业学院

100
广东生态工
程职业学院

1
澳洲坚果新品系高

效栽培示范

二 省科技厅 650 185 6

广东省林业科学
研究院

650 185
广东省林业
科学研究院

6

芳樟优良品系快繁
产业化技术推广、
湿加松EC系列优良
家系推广示范、红
锥改良种子园快速
建园技术推广示范
、智能林火监控视
频识别系统推广、
松木多功效防护技
术应用示范、珠三
角城郊典型林分生
态景观改造推广

三 省教育厅 100 1

华南农业大学 100
华南农业大

学
1

优质速生树种黄梁
木推广示范

四
国家林业局桉树
研究开发中心

35 0.04

-

4

-

抄送：财政部驻广东省财政监察专员办事处。

广东省财政厅办公室 2018 年 7 月 31 日印发